Cuộc tranh đấu của Nhóm Trocadéro rất có ý nghĩa vì luôn nhắc nhở chúng ta không được quên những hy sinh của các Bậc Tiền Nhân, Anh Linh Tử Sĩ QLVNCH, các đồng bào đã bị CS sát hại qua những cuộc cải cách ruộng đất, sự phản bội quy ước đình chiến Mậu Thân 1968, đã tổng tấn công giết tập thể hàng ngàn đồng bào, pháo kích không thương tiếc đồng bào chạy nạn trên quốc lộ kinh hoàng 1975 và còn nhiều, rất nhiều điều ác độc không bao giờ dân tộc VN quên được. Do đó mỗi sự xuất hiện của Nhóm Trocadéro với nhiều biểu ngữ bằng 3 ngôn ngữ Anh Pháp Việt rất cần nhiều người tiếp nối chuyển tiếp.